1

2023年 11月９日

各 位

会 社 名  大同メタル工業株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 ＣＥＯ兼ＣＯＯ

判治 誠吾

（コード：7245 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  上席執行役員 経営企画ユニット長

岩倉 弘記

（TEL：052－205－1400）

2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異及び

2024年３月期通期連結業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

2023年８月 10日に公表いたしました 2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年３月期通期連結業績予想及び期末配当予想を下記のと

おり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

（１）2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（A） 百万円
62,700

百万円
1,800

百万円
1,600

百万円
300

円 銭
6.36

実績値（B） 63,383 2,210 2,212 615 13.05

増減額（B－A） 683 410 612 315 ―

増減率（％） 1.1 22.8 38.3 105.1 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
56,944 664 941 △2,475 △52.83

（２）2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（A） 百万円
124,000

百万円
3,700

百万円
2,900

百万円
600

円 銭
12.73

今回発表予想（B） 128,000 4,700 4,200 1,200 25.46

増減額（B－A） 4,000 1,000 1,300 600 ―

増減率（％） 3.2 27.0 44.8 100.0 ―

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
115,480 2,824 2,909 △2,208 △47.05

2

（３）差異及び修正の理由

2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、自動車業界における半導体の供給不

足が緩和されたことによる需要回復、船舶分野及び一般産業におけるエネルギー分野の好調な需要や

為替の円安影響等に伴い、売上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益のいずれについても前回予

想値を上回りました。

2024 年３月期通期の連結業績予想につきましては、自動車業界及び船舶分野が引き続き好調に推

移することが見込まれること等から、前回公表した業績予想を上回る見通しとなったため、上記のと

おり修正いたします。前提為替レートは、１ＵＳドル/145円、１ユーロ/155円としております。

２．配当予想の修正について

（１）配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想 ２円 00銭 ６円 00銭 ８円 00銭

今回修正予想  ８円 00銭 10円 00銭

当期実績 ２円 00銭

前期実績

（2023年３月期）
10円 00銭 ２円 00銭 12円 00銭

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様へ、経営成績及び配当性向を考慮した適切な利益還元と、将来の事業展開、研

究開発の拡充、経営基盤強化及び経営環境の変化などのための内部留保資金を総合的に勘案し、長期

安定的な剰余金の配当水準を継続することを基本方針としております。

上記１のような当社業績の改善に加え、自動車業界及び船舶分野が引き続き好調に推移することが

見込まれる等の事業環境の先行きを勘案した結果、上記のとおり配当予想を修正いたしました。

（注）業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により

大きく異なる可能性があります。

以  上